
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
             

                                                                          ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

   
 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ   

   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμιών για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο Κεντρικό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας  και Θρησκευμάτων». 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις:  
α. του άρθρου 47 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.» του Ν. 4569/2018 (Α’ 179) «Ι) Κεντρικά 
Αποθετήρια Τίτλων,  ΙΙ ) Προσαρμογή  της  Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ)  
2016/22589 και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις», 
β. της  παρ.  3 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 (Α’33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών  και επιλογής 
προϊσταμένων  (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
γ. των άρθρων 159-162 του Ν 3528/2007 (Α’26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
δ. της παρ. 2 του αρ. 17 του Ν. 3328/2005 (Α’80) «Διεπιστημονικός Οργανισμός Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης και άλλες διατάξεις», 
ε. του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (Α’196) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις», ως ισχύει 
στ. της παρ.  3 του άρθρου 75 του Ν. 4589/19 (Α’13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», 
ζ..  του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 (ΦΕΚ 81 Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 6    
του ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163 Α΄) και της παρ. 13 του άρθρου ένατου του  ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄), 
η.  του Π.Δ. 18/2018 (Α’31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», ως ισχύει, 
θ. της παρ.  1 του άρθρου 36 του ΠΔ  410/1988  (Α’191)   «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας,  που  αφορούν  το προσωπικό  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής  Αυτοδιοίκησης και των λοιπών  Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»    και 
της παρ. Β4 του άρθρου 40 του Ν 1884/1990 (Α’81) «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες 
διατάξεις», 
ι. του Π.Δ.   81/2019 (Α’119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
E-mail: didya@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ε. Παλαιορούτη, Α. Αραβανή 
Τηλέφωνο: 210 3442539, 2510 
FAX: 210 344 2365 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

 

    Μαρούσι,  19- 08-2020 Μαρούσι,  

    Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

            107299/Γ2 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:didya@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω8ΝΧ46ΜΤΛΗ-Ζ89



 

2 

 

 
ια. του Π.Δ.  83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
ιβ. του Π.Δ.   84/19 (Α’123)     «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.» 
ιγ. των αριθμ. ΔΙΚΠΡ /Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 (ΦΕΚ 
876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17- 
9-2001 (ΦΕΚ 1246/Β/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (ΦΕΚ 3794/Β/2016) Υπουργικών 
αποφάσεων, 
2. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18-06-2020 (ΑΔΑ:ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και 
πειθαρχικά  συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου». 
3. Την ανάγκη παράτασης των προθεσμιών των διαδικασιών διεξαγωγής των εκλογών  για την ανάδειξη 
αιρετών εκπροσώπων στο Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,  καθώς δεν κατέστη  
δυνατή  η έγκαιρη υποβολή των στοιχείων των πινάκων εκλογέων από το σύνολο των φορέων που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. εντός των εκ του Νόμου προβλεπομένων προθεσμιών , η 
τήρηση των οποίων, όπως και η εν γένει διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας αποτελεί αρμοδιότητα του 
τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης. 
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη. 
 

Αποφασίζουμε 

Παρατείνουμε τις προθεσμίες των διαδικασιών διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων  στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου 
Παιδείας  και Θρησκευμάτων των υπό στοιχείο α’ έως δ’ της παρ. 1 του άρθρου 47 του Ν. 4569/2018 (ΦΕΚ Α’ 
179)  μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ως ακολούθως: 

-Έκδοση προκήρυξης εκλογών μέχρι:                                                                12-10-2020                                                                              
-Σύνταξη πινάκων εκλογέων μέχρι:                                                                    3-9-2020 
-Τοιχοκόλληση – ανακοίνωση των πινάκων εκλογέων μέχρι:                       14-9-2020 
-Υποβολή αιτήσεων διόρθωσης στοιχείων ή ενστάσεων 
  μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 7 ημερών από την  
  ανακοίνωση  των πινάκων ήτοι το αργότερο μέχρι:                                     21-9-2020 
-Εξέταση αιτήσεων και ενστάσεων μέχρι:                                                         5-10-2020 
-Οριστικοποίηση των πινάκων εκλογέων μέχρι:                                              6-10-2020 
-Υποβολή Υποψηφιοτήτων:                                                                        4-9-2020 έως 14-9-2020 
-Σύνταξη πινάκων υποψηφίων μέχρι:                                                                15-9-2020 
-Τοιχοκόλληση πινάκων υποψηφίων μέχρι:                                                      25-9-2020 
-Υποβολή ενστάσεων κατά υποψηφίων μέσα σε 
  αποκλειστική προθεσμία 5 ημερών από την  
  τοιχοκόλληση των πινάκων, ήτοι το αργότερο μέχρι:                                 30-9-2020 
-Συγκρότηση εφορευτικών επιτροπών μέχρι:                                                 16-9-2020    
-Διαβίβαση  ενστάσεων και εξέτασή τους από 
  την Εφορευτική Επιτροπή μέχρι:                                                                      6-10-2020 
-Κατάρτιση οριστικού πίνακα υποψηφίων μέχρι:                                           6-10-2020 
-Εκτύπωση ψηφοδελτίων και προώθησή τους μέχρι:                                    12-10-2020 
-Προώθηση οριστικών καταλόγων εκλογέων, ψηφοδελτίων,              
 φακέλων και γενικού εκλογικού υλικού σε όλες τις Υπηρεσίες 
  και τις Εφορευτικές Επιτροπές μέχρι:                                                               21-10-2020 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΝΧ46ΜΤΛΗ-Ζ89



 

3 

 

 
 
Οι προθεσμίες, όπως τίθενται με την παρούσα απόφαση ισχύουν αποκλειστικά και μόνο για τις εκλογές που 
θα διεξαχθούν το έτος 2020. Κατά τα λοιπά , ισχύουν τα οριζόμενα στην Υ.Α. ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/16-9-1988, 
όπως ισχύει. 

 
 

                                                                                                                                Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                 
 
                                                                                                                                   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  
 
1.Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών  του Υπουργείου, Τμήματα Α’ και Β’ (για 
τους υπαλλήλους των Γενικών Γραμματειών  του Υ.ΠΑΙ.Θ. και των Υπηρεσιών που υπάγονται στην 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων  καθώς και του διοικητικού προσωπικού των ΔΙΕΚ) 
2.Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής, Τμήμα Α΄ Προγραμμάτων, Δράσεων Φυσικής Αγωγής  και  Σχολικών 
Αθλητικών Εγκαταστάσεων και Γυμναστηρίων  (για το προσωπικό  των Γυμναστηρίων Καισαριανής και 
Φωκιανός)  
3.Διεύθυνση  Προσωπικού Ανώτατης  Εκπαίδευσης, (για τους διοικητικούς υπαλλήλους του ΙΚΥ και των 
Εκκλησιαστικών Ακαδημιών) 
4 .Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων, Τμήμα Γ΄ Διοίκησης Προσωπικού (για το προσωπικό της μειονοτικής εκπαίδευσης) 
5.  Διεύθυνση  Εποπτείας  και Ανθρώπινου Δυναμικού  ΝΠΔΔ,  ΝΠΙΔ  και  Αποκεντρωμένων  
 Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών (για το  
προσωπικό των ΓΑΚ) 
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών  (Τμήμα  Δ’  
Υποστηρικτικών Εφαρμογών) 

7. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης  (για το προσωπικό της  Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας) 
8. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., Αγ. Κωνσταντίνου  54  Τ.Κ. 104 37 Αθήνα 

      
 
 
 
 
 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 
6. Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις, Τμήματα, Αυτοτελείς Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα των Γενικών 

Γραμματειών του ΥΠΑΙΘ, Γραφείο Επιστημονικών Συμβούλων 
7. Σύλλογος Υπαλλήλων Κ.Υ. Υπουργείου Παιδείας (ΣΥΚΥΠ) 
8. Ομοσπονδία Συλλόγων Εργαζομένων Κεντρικών Δομών Υπουργείου Παιδείας (ΟΣΕΚΔΥΠ) 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω8ΝΧ46ΜΤΛΗ-Ζ89


		2020-08-19T13:45:27+0300
	Athens




